s

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 декабря  2023 года

Иркутск

О внесении изменения в распределение субсидий на осуществление
мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах
отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение субсидий на осуществление мероприятий по
капитальному ремонту образовательных организаций на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов, утвержденное в таблице 1 приложения 15 к Закону
Иркутской области от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном бюджете на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изменение, изложив его в
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

"  J

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 15 декабря 2023 года
№ 1171-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО
КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ,
УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 1 ПРИЛОЖЕНИЯ 15 К ЗАКОНУ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 112-03

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименования городских округов,
муниципальных районов 2023 год 2024 год 2025 год

Городские округа:

1 Ангарский городской округ Иркутской области 86 671,1 0,0 0,0

2
Городской округ муниципальное образование
города Братска Иркутской области

30 245,2 0,0 0,0

3
Городской округ муниципальное образование
город Иркутск

13 549,7 55 346,0 0,0

4
Городской округ муниципального образования
город Саянск Иркутской области

15 000,0 96 776,3 86 776,3

5
Городской округ муниципальное образование
город Усолье-Сибирское Иркутской области

8 636,6 0,0 0,0

6
Муниципальное образование город Усть-
Илимск

15 000,0 23 768,6 0,0

7
Муниципальное образование «город
Черемхово»

М униципальные районы:

65 000,0 168 143,3 0,0

8
Муниципальное образование Балаганский
муниципальный район Иркутской области

30 000.0 43 213,7 0,0

9
Баяндаевский муниципальный район
Иркутской области

32 167,9 10 486,1 0,0

10
Боханский муниципальный район Иркутской
области

6 943,6 0,0 0,0

11
Муниципальное образование «Братский
район» Иркутской области

60 097,6 0,0 0,0

2

№
п/п

Наименования городских округов,
муниципальных районов 2023 год 2024 год 2025 год

12 Зиминский муниципальный район Иркутской
области 8 086,3 0,0 0,0

13 Иркутское районное муниципальное
образование Иркутской области 98 054,6 55 685,4 0,0

14 Казачинско-Ленский муниципальный район
Иркутской области 5 000,0 0,0 0,0

15 Муниципальное образование «Качугский
район» 68 492,6 8 255,0 0,0

16 Куйтунский муниципальный район Иркутской
области 30 000,0 55 469,5 0,0

17
Муниципальное образование Мамско-
Чуйского района Иркутской области 19 713,4 0,0 0,0

18
Муниципальное образование
«Нижнеилимский район» 26 614,0 0,0 0,0

19
М униципальное образование «Нижнеудинский
район»

11 344,0 0,0 0,0

20 Муниципальное образование «Нукутский
район»

15 000,0 18 268,3 0,0

21 Осинский муниципальный район Иркутской
области 52 559,5 42 121,4 0,0

22 Слюдянский муниципальный район Иркутской
области

12 546,9 0,0 0,0

23 Муниципальное образование «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области» 8 037,8 0,0 0,0

24 Усольский муниципальный район Иркутской
области

20 081,2 0,0 0,0

25
Усть-Илимский муниципальный район
Иркутской области

42 406,7 37 993,0 0,0

26 Чунское районное муниципальное образование 106 377,2 0,0 0,0

27 Ш елеховский муниципальный район
Иркутской области 15 000,0 48 090,1 0,0

28 Эхирит-Булагатский муниципальный район
Иркутской области 33 688,5 22 151,5 0,0

ИТОГО 936 314,4 685 768,2 86 776,3